

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/22529,KaOSG-prawie-30-osob-naruszajacych-przepisy.html>
23.11.2024, 16:20

KaOSG - prawie 30 osób naruszających przepisy

Michał Tokarczyk
30.05.2017

Na przełomie minionego tygodnia funkcjonariusze KaOSG zatrzymali bądź ujawnili 28 osób naruszających przepisy pozostające we właściwości Straży Granicznej.

Od ostatniego piątku do poniedziałku funkcjonariusze KaOSG ujawnili 5 *cudzoziemców*, którzy przekroczyli lub usiłowali nielegalnie przekroczyć granicę państwową z Polską. Czterech Ukraińców i jeden ob. Rosji mimo, iż przebywali legalnie na terytorium Schengen, nie posiadali przy sobie dokumentów uprawniających do przekraczania granicy państwowej. Wobec wszystkich cudzoziemców nałożono mandaty karne gotówkowe oraz pouczone ich o zasadach przekraczania wewnętrznej granicy Schengen.

Ponadto, w tym samym czasie zostało zatrzymanych 7 *cudzoziemców* w ramach kontroli legalności pobytu. Dwóch ob. UA przekroczyło dozwoloną strefę przemieszczania się w ramach Małego Ruchu Granicznego (MRG), trzech Ukraińców nie stawiło się do pracodawcy wskazanego w oświadczeniu o zamiarze powierzenia pracy, jedna Ukrainka przekroczyła dozwoloną liczbę dni pobytu wskazaną w wizie, a jeden ob. Arabii Saudyjskiej posiadał nieważny paszport oraz wizę. W stosunku do wszystkich cudzoziemców orzeczone zostały decyzje zobowiązujące do opuszczenia terytorium RP. Dodatkowo cudzoziemcy nie będą mogli wjechać do Polski przez pół roku.

Również w ramach kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców zatrzymanych zostało 3 *ob. Ukrainy*. Cudzoziemcy wykonywali pracę na terenie Małopolski bez wymaganych zezwoleń. Zostali oni zobowiązani do opuszczenia terytorium RP wraz z rocznym zakazem ponownego wjazdu. Natomiast w stosunku do *dwóch pracodawców*, którzy nielegalnie powierzali pracę cudzoziemcom, zostały lub zostaną skierowane wnioski do sądu o ukaranie.

Przełom tygodnia zaowocował również bardzo ciekawymi przypadkami deportacji do Polski. *Dwóch ob. RP* zostało wydalonych z Norwegii za posiadanie znacznych ilości alkoholu i papierosów. Również *dwóch Polaków* zostało wydalonych z Anglii, po odbyciu kary pozbawienia wolności. Jeden z nich odbywał karę za przestępstwa na tle seksualnym, natomiast drugi za nielegalne posiadanie...gazu pieprzowego. Deportowana została również do Polski *jedna ob. Wietnamu*, która figurowała także jako osoba niepożądana na terytorium RP.

Ponadto, na lotnisku w Krakowie-Balicach zatrzymano 4 *Polaków*, którzy byli poszukiwani

celem doprowadzenia do zakładu karnego. Zostały wobec nich orzeczone kary pozbawienia wolności za kradzież, niepłacenie alimentów, posiadanie narkotyków, bądź prowadzenie samochodu pod wpływem alkoholu. Troje z nich zostało doprowadzonych do zakładów karnych, wobec 1 osoby sąd wymierzył zastępczą karę grzywny.

Co więcej, na MPL w Krakowie - Balicach dwukrotnie podejmowano interwencje w stosunku do pozostawionego bez opieki bagażu. W jednej sytuacji udało się ustalić sprawcę, który został ukarany mandatem karnym. Nie zezwolono również na odlot *ob. RP*, który posługiwał się dokumentem widniejącym w systemie (SIS) jako utracony.

Ponadto funkcjonariusze PSG Tarnów zatrzymali *ob. Ukrainy*, który prowadził samochód pod wpływem alkoholu. Wobec Ukraińca Sąd Rejonowy w Bochni orzekł karę 5000 zł grzywny, karę 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata oraz zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych w Polsce przez okres 2 lat. Wobec cudzoziemca została wydana decyzja o zobowiązaniu do opuszczenia terytorium RP. Zostanie on doprowadzony do granicy z Ukrainą, w celu opuszczenia Polski.



Paszport osoby zatrzymanej -
ilustracja pogładowa.